
 
Základní škola a mateřská škola,Ostrava-Hrabůvka,Mitušova 16,příspěvková organizace 

 1 

 

Provozní řád  zahrady MŠ  
 Mitušova 90,Ostrava-Hrabůvka 

 

 

Provozovatel: Základní škola a mateřská škola,Ostrava-Hrabůvka,Mitušova 16,příspěvková 

organizace ,zastoupena ředitelem  Mgr.Martinem Pailem 

tel.kontakt: 732 380 000 

 

 zahrada je určená pouze pro děti z mateřské školy 

 hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze účelům MŠ 

 herní systém je určen pro děti od 3 do 6 let a koncipován pro zatěžování dětským 

uživatelem 

 zahrada je uzavřená (celý areál je oplocený) a je přehled o hrajících dětech na uvedené 

ploše  
 děti musí být vždy pod dozorem dospělé osoby-učitelky,která má za děti 

zodpovědnost 

 

 

Provozní doba zahrady MŠ 

 6:00 – 17.00 hod.  

   

Každý, kdo vstupuje do areálu MŠ je povinen  

 dodržovat všechna bezpečnostní opatření, aby nedošlo k úrazu 

 udržovat pořádek a čistotu, neodhazovat papíry a odpadky ne zem 

 neničit zařízení MŠ 

 v celém areálu je zákaz   kouření a konzumace alkoholických nápojů,užívání drog 

 

. 

Venkovní vybavení     

 5 x pískoviště  

 herní sestava Monkey Bridge (hřiště Rovex) 

 herní sestava Flora 04D 

 prolézací tunel 

 2 prohazovací stěny s tabulí 

 5 dřevěných domečků s tabulí 

  

 

Zásady používání herních prvků 

 je zakázáno klouzání se hlavou dolů a ve stoje 

 vylézat na skluzavku v opačném směru 

 nepřelézat zábrany a zábradlí 

 herní prvky používat pouze pod dohledem učitelek 

 nepoužívat skluzavky v horkém počasí (povrch je rozpálený na teplotu,při které hrozí 

vznik popálenin při doteku 

 nevstupovat na herní zařízení, pokud je povrch kluzký nebo namrzlý 

 tabule-kreslení křídami 

 chodníky se používají zejména na jízdu na koloběžkách a odrážedlech 

 terasy-kreslení křídou a pohybové hry 



 
Základní škola a mateřská škola,Ostrava-Hrabůvka,Mitušova 16,příspěvková organizace 

 2 

  

 ostatní plocha-pohybové hry s míči,různé druhy sportovních her 

 herní prvky jsou využívány jen k tomu účelu,ke kterému jsou určeny 

 

 

 

V areálu MŠ školní zahrady je zakázáno 

 odkládat a úmyslně rozbíjet skleněné láhve 

 ničit a přelézat ploty, vylézat po hromosvodech na střechy budov 

 ničit zařízení MŠ 

 vstupovat se psy a jinými zvířaty 

 znečišťovat prostory venkovních hracích ploch 

 jezdit na kole, kolečkových bruslích 

 rozdělávat oheň (pokud není dojednáno) 

 

Bezpečnost dětí 

Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky. denně poučí děti o bezpečném 

používání herních prvků. Činnosti organizují tak, aby preventivně předcházely úrazům.Před 

ukončením pobytu venku je povinnosti učitelek uklidit veškeré hračky a uložit je do prostoru 

letní umývárny,která se uzamyká.  

 

Údržba zahrady 

Denní úklid :  všechny pí.uklízečky.  

 úklid odpadků z hrací plochy 

 odstranění listí v okolí vchodů a pískovišť 

 kontrola zahrady  - injekční sety  

 sběr odpadků na zahradě –zajišťuje Statutární město Ostrava, Městský obvod  Ostrava          

Jih-jih průběžně  

 pravidelná vizuální kontrola technického stavu  zařízení/bezpečnostní 

technik,učitelky/ 

 

 Údržba pískoviště  

 kontrola stavu obrub pískovišt  /ředitelka,BOZP/ 

 přehrabání pískoviště/odstranění hrubých nečistot,listí/uklízečky/ 

 kropení pískovišť-uklízečky 

  zametání kolem pískovišť -uklízečky  

  2x ročně překopat a přeházet písek  

  1 x za 2 roky výměna písku – březen ,duben /použít písek kopaný hrubosti 0,4-ZŠ/ 

 

Údržba dopadových ploch se štěrkem 

 kontrola stavu obrub 

 občasné přehrabání kačírku, doplnění úrovně 

 

Letní umývárna uklízečky 

      1x týdně umytí WC, umyvadel,doplnění o hyg. potřeby, vytření plochy 

      učitelky  provádí kontrolu stavu a čistoty hraček 

      2x ročně celkový úklid letní umývárny 

 

 

 



 
Základní škola a mateřská škola,Ostrava-Hrabůvka,Mitušova 16,příspěvková organizace 

 3 

Péče o zeleň  

    sekání a úklid trávy 1x měsíčně zajišťuje zřizovatel  

    podle potřeby okopání květin a zalévání květin/uklízečky/ 

    vyhrabání listí, prořezávání stromů provádí zřizovatel 

 

 Roční revize  herních prvků 

 provozní kontrola se provádí 1x měsíčně (zápis do provozní knihy) 

 odborná kontrola  je prováděna 1x ročně firmou ROTN Frýdlant nad Ostravicí 

            kontrola dle ČSN EN 1176 a1177/2009 (písemná zpráva) 

 záruční opravy provádí podle smlouvy výrobce a dodavatel  

  

 

Pro veřejnost je zahrada mateřské školy uzavřena. Rodiče dětí jsou povinni řídit se 

pokyny provozovatele.  

 

 

 

 

 

 

 

Tento provozní řád nabývá účinnosti k 1.9.2021 

 

 

 

  

                                                                                        ………………………… 

                                                                                               Mgr.Martin Pail 

                                                                                                ředitel ZŠ a MŠ 

 

 

vypracovala:Lenka Fuchsová 

                  zástupce ředitele 

 

 

 


